[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2018 года                                                                                № 329
с.Паша

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Пашского сельского поселения от 27.07.2015г. № 126
«Об утверждении Положения о порядке и сроках применения
взысканий за несоблюдение муниципальным служащим
администрации муниципального образования

Пашское сельское поселение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции»
В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года                    № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от  2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 3 августа 2018 года № 304-ФЗ «О внесении изменения в статью 193 Трудового кодекса Российской Федерации», от 3 августа 2018 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Законом Ленинградской области от 11 марта 2008 гола № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», на основании информационного письма Волховского городского прокурора от 19.11.2018г. № 22-47-2018, в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции,

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Пашского сельского поселения от 27.07.2015г. № 126 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим администрации муниципального образования Пашское сельское поселение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее – Положение).

1.1. Пункт 2 Положения дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) доклада должностного лица по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»
1.2. Абзац второй пункта 17 Положения изложить в новой редакции:
«17.1. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка».
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Пашского сельского поселения                                                     А.Т. Кулиманов
Ю.О. Вязьмина
41-238
1